
２０１６年３月吉日 

認定ステッカー作成のご案内 

 

各 位 

日 本 遮 水 工 協 会 

制度技術部会 資格制度分科会 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

 さて、当協会は平成１１年１１月に発足し今年で１７年目を迎えましたが、発足当初より安心出来

る処分場造りに向けて、施工品質において「遮水シート施工に係る資格制度」の充実を図る事が重要

と考え、基盤造りを整えてまいりました。また、平成１６年度より資格制度の具体的実施策として資

格保有者の常駐制を実施し、より安心出来る処分場造りに向けて活動してまいりました。その結果と

して多くの現場で常駐管理が採用される様になり、平成２１年度には環境省の人材認定等事業の登録

を頂きました。既に資格者の登録証の交付を行っておりますが、今後制度の充実・認知度をより一層

挙げる為、登録証に合せて認定ステッカーを作成することと致しました。 

 

 つきましては、事務手数料として、今回は有償となりますが、認定ステッカー送付の為、お手数で

すが、別紙様式１にご記入の上、３月末までにご返信していただければ幸いです。何とぞご協力のほ

どお願い申し上げます。尚、新規検定合格者、更新講習受講者には、各人、各種別ごとに２枚/回配布

(検定及び受講料に含む)します。 

  

敬具  

 

       認定ステッカーヘルメット貼付例 



日本遮水工協会日本遮水工協会日本遮水工協会日本遮水工協会    資格制度認定ステッカー申込書資格制度認定ステッカー申込書資格制度認定ステッカー申込書資格制度認定ステッカー申込書                   様式１様式１様式１様式１    

日本遮水工協会 制度技術部会 資格制度分科会 

連絡先 日本遮水工協会事務局 山岸 宛      TEL：03-5446-3843 FAX：03-5446-1076 

〒105-0014 東京都港区 2-5-10 芝公園 ND ビル 東ソー・ニッケミ(株)内   メール：e.yamagishi@nikkemi.co.jp 

 登録者氏名 ふりがな 資格種別 登録番号 有効期限 枚数 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

※ 会社様毎に取りまとめて、お申込み下さい。用紙が不足の場合には、コピーして下さい。 

※ 申込み方法：以下の①②③を事務局にお送りください。 

＜① 申込用紙(本紙様式１) ②返信用封筒(切手 82 円貼付＋住所記入) ③手数料１枚につき（申込み枚数×82 円切手

を 4枚＝328 円）※ただし 1 回の申込みは、2枚以上とします。 

送

付

先

住

所 

住 所：〒 

会社名： 

連絡担当者名： 

TEL：                FAX： 

メールアドレス： 

手

数

料 

 

申込み枚数     枚 × 郵便切手 82 円を 4 枚(328 円) ＝      円分 郵便切手 

 


